
 
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Samambaia 
 

 PORTARIA Nº 131, DE 24 DE JANEIRO DE 2017 
 

 

 O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA – IFB, nomeado pela Portaria Nº 298, 

de 12 de fevereiro de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 15 de fevereiro de 2016, no 

uso de suas atribuições legais e regimentais. 

 

CONSIDERANDO as delegações de competências estabelecidas pela Portaria IFB nº 1106, de 03 

de maio de 2016, Publicada no BS/IFB, de 03.05.2016 e tendo em vista o disposto nos artigos 143, 

148 e 149 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990. 

Resolve: 

Art. 1° - Designar os servidores, abaixo identificados, para atuarem como pregoeiros e equipe de 

apoio nas licitações, nas modalidades pregões, eletrônico e presencial, no âmbito do Instituto 

Federal de Brasília – Campus Samambaia, pelo período de 01 (um) ano a contar dessa data: 

      

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE 

DÉLCIO MACIEL SANTOS 1969605 

JOCIMAR ALVES DE MACEDO 2240895 

RUDIMAR MACHADO SOUSA JUNIOR 1759462 

  

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Original Assinado 

FERNANDO DANTAS DE ARAÚJO 
Diretor-Geral 

Portaria 298, de 12/02/2016 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 24.01.2017 

 

 


